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Målen och åtgärderna i Strategi för bostadsförsörjning grundas på en analys 

och kunskapsinhämtning kring kommunens befolkningsutveckling. De faktorer 

som bedömts vara av betydelse för bostadsförsörjningen är demografi, 

flyttströmmar, arbetsmarknad, arbetspendling, utbildning och inkomst. Även 

kunskapen om bostadsbeståndet, bostadsmarknadens aktörer och komplexa 

processer samt bostadsbyggandets förutsättningar har utgjort viktiga 

byggstenar i formuleringarna av målen och åtgärderna.  

Det här dokumentet innehåller en sammanställning av statistik som är relevant 

för bostadsförsörjning och utgör en bilaga till Kristianstads Strategi för bostads-

försörjning som togs fram år 2025. Dokumentet är indelat i olika avsnitt för 

beskrivning av kommunens demografi, invånarnas inkomst, utbildningsnivå och 

arbetsmarknad samt kommunens bostadsmarknad. I det sista avsnittet görs 

också en kortare analys av det framtida behovet baserat på den statistik och 

prognoser som tagits fram. 

1 Inledning 
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2.1 Nationella mål 

2.1.1 Bostadspolitik 

Det övergripande nationella målet för samhällsplanering, bostadsmarknad, 

byggande och lantmäteriverksamhet är att ge alla människor i alla delar av 

landet en från social synpunkt god livsmiljö där en långsiktigt god hushållning 

med naturresurser och energi främjas samt där bostadsbyggande och 

ekonomisk utveckling underlättas. 

För delområdet bostadsmarknad är målet även långsiktigt väl fungerande 

bostadsmarknader där konsumenternas efterfrågan möter ett utbud av bostäder 

som svarar mot behoven. 

2.1.2 Integrationspolitik 

Det nationella målet för integrationspolitiken är lika rättigheter, skyldigheter och 

möjligheter för alla oavsett etnisk och kulturell bakgrund.  Detta tillsammans 

med bosättningslagen innebär ett ansvar på kommunal nivå för integration och 

bosättning av nyanlända flyktingar. De behov som kan uppstå genom 

bosättningsansvaret behöver bedömas och beaktas jämsides med 

bedömningen av hur behov och efterfrågan kan förväntas utvecklas till följd av 

andra demografiska förändringar i kommunen. 

2.1.3 Funktionshinderspolitik 

Det nationella målet för funktionshinderspolitiken är att, med FN:s konvention 

om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som utgångspunkt, uppnå 

jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning i ett samhälle med mångfald som grund. Målet ska bidra 

till ökad jämställdhet och till att barnrättsperspektivet ska beaktas.  

2.1.4 Agenda 2030 

Genom Agenda 2030 har världens länder antagit handlingsplan med mål för 

omställning till ett hållbart samhälle för människorna, planeten och välståndet. 

Agenda 2030:s mål och delmål är integrerade och odelbara och omfattar 

samtliga tre dimensioner av hållbar utveckling: den ekonomiska, den sociala 

och den miljömässiga.  

2 Nationella och regionala mål, 
planer och program 
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Av de 17 globala målen är det framför allt mål 11, Hållbara städer och 

samhällen, som har bäring på bostadsförsörjningen. Mål 11 är att städer och 

bosättningar ska vara inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara. I 

synnerhet det första delmålet, delmål 11.1 Säkra bostäder till överkomlig 

kostnad är relevant. Det innebär att senast 2030 säkerställa tillgång för alla till 

fullgoda, säkra och ekonomiskt överkomliga bostäder och grundläggande 

tjänster samt rusta upp slumområden. 

2.1.5 Jämställdhet 

Det övergripande nationella målet för jämställdhetspolitiken innebär att kvinnor 

och män är lika värda och har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter 

att forma samhället och sina egna liv. Det har kanske ingen konkret bäring på 

just bostadsförsörjningen, men för samhällsplanering i stort kan strävan mot 

ökad jämställdhet innebära att ställa frågor som: Hur arbetar vi? Vem är det vi 

bygger för och på vilket sätt gör vi det? Får besluten och planerna olika 

konsekvenser för kvinnor och män, flickor och pojkar? Vem är det som planerar 

och vem bygger? Vems kunskap är det som har legitimitet och vad resulterar de 

tagna besluten i?  

Genom att ställa sådana frågor kan skillnader mellan hur planeringen gynnar 

män respektive kvinnor ibland synliggöras och det kan leda till nya lösningar 

som ger ett bättre utfall ur ett jämställdhetsperspektiv. För att underlätta 

jämställdhetsanalyser rekommenderar Boverket och länsstyrelsen att statistiska 

underlag redovisas med könsuppdelning. 

2.1.6 Folkhälsa 

Det nationella målet för folkhälsopolitiken är att skapa samhälleliga 

förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de 

påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Boende och närmiljö är ett av 

åtta områden inom folkhälsopolitiken. Att ha tillgång till en god bostad i ett 

område som ger samhälleliga förutsättningar för social gemenskap bidrar till 

trygghet, tillit och en god och jämlik hälsa. Åtgärder för en jämlik hälsa bör 

inriktas på att bryta boendesegregationen men också på ett hållbart byggande, 

som motverkar exponering för skadliga miljöfaktorer. Med jämlik hälsa-

perspektiv inom samhällsplanering kan förändringar åstadkommas som 

påverkar människors levnadsvillkor och minskar ojämlikhet i hälsa. Viktiga 

komponenter för en jämlik hälsa är att skapa bostadsområden som är socialt 

hållbara och boendemiljöer som präglas av goda miljöfaktorer. 

2.1.7 Barnrätt 

Den 1 januari 2020 trädde lagen (2018:1197) om FN:s konvention om barnets 

rättigheter i kraft. En inkorporering av barnkonventionen i svensk lag synliggör 

barnets rättigheter och skapar en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all 

offentlig verksamhet. Lagen ska till exempel beaktas när ett ärende enligt lagen 

om bostadsanpassningsbidrag handläggs och när beslut i sådana ärenden 

fattas.  

Barnkonventionen manar oss att lyssna på barn och unga vilka utgör en 

femtedel av befolkningen samtidigt som de saknar rösträtt och forum där de kan 

framföra sina åsikter. Enligt artikel 12 i FN:s konvention om barnets rättigheter 

har varje barn rätt till delaktighet och inflytande i alla frågor som rör barnet. 

Genom att ratificera barnkonventionen har Sverige förbundit sig att följa den. 
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2.2 Regionala mål och program  

2.2.1 Det öppna Skåne 

Den regionala utvecklingsstrategin Det öppna Skåne beskriver vad Region 

Skåne vill med utvecklingen i Skåne och beslutades av regionfullmäktige den 3 

december 2024. 

Region Skåne har valt att prioritera fyra strategiska områden där Skånes 

utvecklingsaktörer gemensamt behöver agera för att skapa framtidstro och 

livskvalitet för Skånes invånare. 

De fyra strategiska områdena är: 

• Hela Skåne. 

• Ökad innovation och konkurrenskraft. 

• Stärkt delaktighet genom kompetensförsörjning, utbildning och 

sysselsättning. 

• Bättre hälsa för alla. 

 

Till detta anger den regionala utvecklingsstrategin fyra tvärgående teman: 

• Miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet 

• Internationell samverkan och internationalisering 

• Digitalisering 

• Beredskap och resiliens 

 

Sammantaget kan sägas att det strategiska området "Hela Skåne" och det 

tvärgående temat "Miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet" är starkt 

kopplade till bostadsförsörjningen. Skåne ska ta vara på sin flerkärnighet och 

nyttja alla delar för att stärka helheten – att bo, verka och leva i hela Skåne ska 

vara möjligt. Regionen ska erbjuda goda boende- och livsmiljöer med hållbar 

resursanvändning. För att främja en bättre folkhälsa, högre livskvalitet, hållbar 

energiförsörjning, robusta ekosystem och en hållbar livsstil, ska 

utvecklingsaktörerna i Skåne agera proaktivt och ansvarsfullt inom 

hållbarhetsarbetet. Bostadsmarknadens funktion och bostadsutvecklingen är 

centrala för att uppnå dessa mål. 

2.2.2 Regionplan för Skåne 2022–2040 

Regionplan för Skåne 2022–2040 är en strategisk plan som avser att samordna 

fysisk planering i syftet att skapa goda framtida livsmiljöer för alla i Skåne. 

Regionplanen antogs av regionfullmäktige den 14 juni 2022. 

Regionplanens utvecklingsinriktning tar utgångspunkt i de utmaningar som 

Region Skåne identifierat som särskilt viktiga för den fysiska planeringen i 

Skåne att bemöta. Utvecklingsinriktningen består av sex övergripande 

planeringsstrategier och en strukturkarta, vilka tillsammans utgör planens 

övergripande, strategiska riktning med sikte på 2040. 

Regionplanens planeringsstrategier: 

1. Utveckla flerkärnigheten och stärka samspelet mellan stad och landsbygd 

2. Stärka tillgängligheten och binda samman Skåne 

3. Stärka mångfalden av attraktiva och hälsofrämjande livsmiljöer med tillgång 

till rekreation 

4. Växa effektivt med en balanserad och hållbar mark- och vattenanvändning 
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5. Planera för en god miljö och en hållbar resursanvändning 

6. Stärka Skånes relationer med omvärlden 

 

 
Den flerkärniga ortsstrukturen, Regionplanens Strukturkarta 2040. Region Skåne 2024. 

 

2.3 Skåne Nordost 
Skåne Nordost är ett nätverk mellan kommunerna Bromölla, Hässleholm, 

Hörby, Kristianstad, Osby och Östra Göinge. 

Skåne Nordost har tagit fram ”Skåne Nordost – Vision 2030, Ett attraktivt och 

konkurrenskraftigt nordöstra Skåne, en tillväxtmotor i Södra Sverige.” Vision 

2030 beslutades av Skåne Nordosts styrelse den 11 juni 2020 

Vision 2030 beskriver en gemensam framtidsbild. Nordöstra Skåne är beläget i 

mitten av ett expansivt södra Sverige. Detta läge gör att den hållbara utveckling 

som sker i nordöstra Skåne stärker både Skåne och södra Sverige. Vision 2030 

baseras på en gemensam omvärldsbevakning i vilken nordöstra Skånes styrkor 

och kommande utvecklingsbehov har identifierats. 

Syftet med visionen är att samla krafter och resurser för att påverka 

utvecklingen i önskad riktning med tyngdpunkt på de mellanregionala och 

mellankommunala frågorna. Den ska bidra till genomförandet av den regionala 

utvecklingsstrategin för Skåne samt andra relevanta nationella eller regionala 

strategier. Visionen ska ligga till grund för det som ska prioriteras inom 

samarbetskommittén och vägleder både stora och små beslut.  

Visionens målbilder innebär att år 2030 är nordöstra Skåne en attraktiv plats för 

invånare, besökare och potentiella medborgare Gemensamt skapar vi en positiv 

och hållbar utveckling såväl socialt, ekonomiskt och som miljömässigt. 
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Nordöstra Skånes invånare anser sig ha hög livskvalitet i form av god hälsa, 

aktiv fritid och hållbar levnadsstandard. 

Målbilder  

• Infrastruktur – Verka för en väl fungerande infrastruktur som attraherar 

invånare, arbetsgivare och besökare. 

• Innovation – Innovationsmiljöer och utbildningar som bidrar till 

konkurrenskraftiga företag och arbetsgivare. 

• Platsen – En attraktiv livsmiljö som synliggörs genom platsens unika värde. 

 

2.4 Kristianstad är en av regionens 
tillväxtmotorer 

Både Regionplanen och Kristianstads kommuns översiktsplan pekar ut 

Kristianstad och Hässleholm som gemensam tillväxtmotor för Skåne. Synsättet 

understryks av Skåne Nordosts ”Vision 2030”. Tillväxtmotorerna har en viktig 

roll för att driva utvecklingen och generera attraktionskraft till Skåne. De 

behöver förse regionens invånare med arbetstillfällen och ett kunskapsintensivt 

näringsliv, högre utbildning, specialistsjukvård och ett brett handels- och 

kulturutbud. Starka tillväxtmotorer påverkar hela Skåne positivt. Det är viktigt att 

tillväxtmotorerna tar initiativ till och gemensamt driver mellankommunala och 

delregionala frågor samt att de tillsammans med Region Skåne representerar 

Skåne och driver regionala frågor på nationell nivå. Tillväxtmotorerna är 

beroende av Skånes regionala och strategiska noder samt landsbygden för 

kompetensförsörjning, bostadsutbud, tillgång till varierade livsmiljöer, 

livsmedelsförsörjning samt rekreation och fritidsutbud. 

Gemensamt för tillväxtmotorer är att de har en befolkning som ökar och ett 

relativt högt bostadsbyggande. Samtidigt finns det allt fler människor som har 

svårt att efterfråga bostäder på marknadens villkor och att skillnader i hälsa och 

välfärd ökar.  

Regionplanen konstaterar att Kristianstad och Hässleholm tillsammans erbjuder 

ett brett utbud av arbetstillfällen, kultur, handel och upplevelser samt attraktiva 

livs- och boendemiljöer. Kristianstad och Hässleholm spelar var för sig en 

nyckelroll i Skånes flerkärniga ortsstruktur som regionala kärnor.  

Tillväxtmotorn Kristianstad+Hässleholm har en positiv påverkan även utanför 

Skånes gränser och är därför ett viktigt nav i ett mellanregionalt perspektiv. 

Båda kommunerna har haft en positiv befolkningsutveckling men ur ett regionalt 

perspektiv behöver tillväxtmotorn stärkas ytterligare för att kunna vara drivande 

för utvecklingen i Skåne. Städerna arbetar aktivt med stadsutveckling med 

utgångspunkt från sin centralt belägna station som attraktivitets- och 

tillväxtfaktor och behöver fortsätta detta arbete.  

De två viktigaste satsningarna som behöver drivas på regional nivå är 

byggandet av den planerade nya stambanan, med ett centralt tågstopp i 

Hässleholm integrerat med övrig transportinfrastruktur i Skåne, och ett 

dubbelspår mellan Hässleholm och Kristianstad. 

Kristianstads kommuns översiktsplan (antagen 2013, nu under framtagande) 

samt Översiktplan för staden (antagen av Kommunfullmäktige 2021-12-14)  
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har som strategi att Kristianstad tillsammans med Hässleholm ska stärkas som 

en regional tillväxtmotor. Viktiga regionala funktioner i Kristianstad ska vara lätta 

att nå från basorterna med omland och andra kommuner. 

Översiktsplanen anger riktlinjer för Kristianstads utveckling i ett regionalt 

perspektiv – och som ligger väl i linje med den regionala utvecklingsstrategin 

och regionplanen: 

• Stärka Kristianstad som regional kärna. 

• Prioritera regionala målpunkter i kollektivtrafiknära lägen. 

• Skapa möjligheter för Högskola och forskning att stärkas och utvecklas i 

staden. 

• Stärka samverkan med grannkommunerna. 
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I det här avsnittet beskrivs Kristianstads kommuns demografi i hela kommunen 

och nedbrutet på kommunens basorter. Här ges en nulägesbild, en beskrivning 

av hur demografin har förändrats de senaste åren och en kortfattad samman-

fattning om vilka faktorer som ligger bakom förändringarna. Här presenteras 

också resultaten av de beräkningar av den framtida befolkningsutvecklingen 

som tagits fram utifrån olika scenarier som underlag för analyser av framtida 

bostadsförsörjning.  

3.1 Befolkningsutveckling  
I kommunen bor drygt 86 000 personer, av dessa bor närmare 50 procent i 

Kristianstad stad.1 Övrig befolkning bor i tätorter, småorter eller landsbygd. 

Åhus, Degeberga, Tollarp, Önnestad, Arkelstorp och Fjälkinge utgör basorter 

och fungerar som servicenoder för omkringliggande orter och landsbygd.  

Befolkningsutvecklingen för Kristianstads kommun har varit positiv i stort sett 

varje år sedan 70-talet, men de senaste två åren har trenden brutits och 

folkmängden har minskat med cirka 180 personer per år. Mellan åren 2019 och 

2024 har det ändå skett en ökning med drygt 600 personer i kommunen.2 Den 

inbromsade folkökningen beror på både minskat födelseöverskott på grund av 

minskat barnafödande och lägre flyttnetto till följd av sjunkande inflyttning.3 De 

senaste två åren var både födelsenetto och flyttnetto negativa med i genomsnitt 

cirka 40 respektive 140 personer årligen.  

De senaste åren visar befolkningsutvecklingen på en något åldrande befolkning 

där framför allt antalet äldre över 80 år har ökat medan unga vuxna och 

förskolebarn har minskat. Särskilt värt att notera är ökningen av invånare över 

80 år som är en ålder då många har behov av särskilda bostäder för äldre. 

Relevant för bostadsplanering är hur utvecklingen kommer att fortsätta 

kommande år. Scenarier för befolkningsutveckling för detta beskrivs i avsnitt 

3.2.  

 

 

 
1 SCB, 2024 
2 SCB, 2024 
3 SCB, 2024 

3 Demografi 
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Källa: SCB 2025 

 

 

3.2 Befolkningsprognos 
En befolkningsprognos kan göras på olika sätt och fylla olika syften. Ett vanligt 

sätt är att prognostisera befolkningstillväxt baserat på det bostadsbyggande 

som planeras i kommunen. Den här metoden är särskilt vanlig, och i vissa fall 

användbar, i kommuner där det råder stor efterfrågan på bostäder och där det 

inte prognostiseras utglesning i befintligt bestånd till följd av att det tillkommer 

nya bostäder.  

För bostadsplanering och prognostisering av bostadsbehov är dock en prognos 

där befolkningstillväxten är bostadsdriven inte lämplig då den leder till cirkel-

resonemang. Därför har befolkningsprognoser för Kristianstads kommun som i 

stället bygger på historiska demografiska trender tagits fram som underlag för 

kommunens Strategi för bostadsförsörjning.  

SCB erbjuder trendbaserade prognoser på kommunnivå där befolknings-

utvecklingen beräknas utifrån att den genomsnittliga demografiska utvecklingen 

för flyttningar, födslar och dödlighet som ägt rum de senaste åren ska fortsätta 

även framöver. Kristianstads kommun har valt att ta fram egna trendbaserade 

prognoser för att spegla befolkningsutvecklingen vid olika scenarier där kom-

munens agerande kan ha påverkan på den framtida utvecklingen och där 

händelser i omvärlden kan spela viss roll. De två scenarier, kallade scenario 

tillväxtpolitik respektive scenario anpassningspolitik, som är framtagna ger 
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också kommunen möjlighet att undersöka den osäkerhet som finns i den 

framtida utvecklingen. De båda scenarierna och vad som ligger till grund för 

dem beskrivs närmare i nedanstående avsnitt.  

Vilket av scenarierna som kommer att ligga närmast den faktiska utvecklingen 

beror delvis på vilka förutsättningar för tillväxt som skapas i kommunen. 

Exempelvis förutsätter en stark befolkningstillväxt att det skapas attraktiva 

bostäder för att locka invånare till kommunen.  

3.2.1 Befolkningsutveckling vid tillväxtpolitik 

I scenariot baserat på tillväxtpolitik, det vill säga där befolkningsutvecklingen 

sker i för kommunen relativt hög takt, har antaganden gjorts om en högre 

inflyttning, lägre utflyttning och högre barnafödande än de senaste åren. 

Scenariot speglar en situation där Kristianstads kommuns andel av rikets 

invandring ökar och benägenheten att flytta till Kristianstads kommun från 

Skåne och övriga riket är på samma nivåer som några av de år då den varit 

som högst. Andelen invånare som flyttar ut har samtidigt minskats så att de 

speglar år då relativt få har flyttat ifrån kommunen.  

Kvinnors barnafödande har de senaste åren sjunkit snabbare i Kristianstad än i 

riket. I det här scenariot antas att födelsetalen i kommunen ha en starkare 

utveckling än i Sverige totalt. Barnafödandet i Kristianstads kommun antas ligga 

på ungefär samma avstånd över rikets som det gjort i genomsnitt de senaste 

fem åren.  

Kommunen har också tagit fram en prognos där befolkningstillväxten är 

bostadsdriven där antagandet är att boendetätheten i befintliga bostäder är 

oförändrad medan tillkommande bostäder skapar utrymme för tillväxt och blir 

inflyttade i takt med att de färdigställs. Värt att nämna är att befolkningstillväxten 

i den bostadsdrivna prognosen är i nivå med befolkningsutvecklingen i scenariot 

för tillväxtpolitik som ligger till grund för bostadsplanering.  

Tolkningen av de liknande tillväxttakterna i de båda prognoserna är att en 

förutsättning för att tillväxtpolitik ska vara möjlig är att de närmare 3 400 

bostäder som prognostiseras i den bostadsdrivna prognosen blir av och 

färdigställs. Även om befolkningstillväxten i den trendbaserade prognosen inte 

drivs av bostadsbyggande behöver bostäder tillkomma för att nya invånare ska 

rymmas i kommunen och välja att flytta till Kristianstads kommun samtidigt som 

nuvarande invånare i större utsträckning ska ha möjlighet att stanna kvar.  

Befolkningstillväxten för kommunen till och med år 2040 enligt tillväxtscenariot 

prognostiseras öka med 0,5 procent årligen. Totalt innebär scenariot en 

folkökning på drygt 6 700 personer, motsvarande 8 procent fram till år 20404 

Ökningen sker i de flesta åldrar. Undantagen är främst skol- och gymnasie-

ungdomar men även för vissa grupper av vuxna i arbetsför ålder.  

Enligt Region Skånes befolkningsprognos är även den årliga tillväxttakten för 

länet fram till år 2033 omkring 0,5 procent, det vill säga detsamma som för 

Kristianstads kommun enligt alternativet med tillväxtpolitik. För övriga 

tillväxtmotorer prognostiseras en något högre tillväxttakt på omkring 0,7-0,8 

procent för Malmö, 0,6-1,3 procent för Lund och 0,3-0,5 procent för 

Helsingborg, beroende på om regionens eller kommunernas egna 

befolkningsprognoser används. 

 
4 Befolkningsprognos framtagen av Sweco, antagande vid tillväxtpolitik 



 

 

 

Sweco | Underlag för bostadsförsörjning Kristianstads kommun 

Uppdragsnummer N/A 

Datum 2025-03-20 Ver   

Dokumentreferens Statistik till underlag för bostadsförsörjning 2025-09-17  15/50 

Figur 1 Folkmängd 2024 samt prognos vid tillväxtpolitik 2040 för i Kristianstads kommun.  

Källa: Befolkningsprognos enligt anpassningspolitik framtagen av Sweco 2025 

3.2.2 Befolkningstillväxt vid anpassningspolitik 

I scenariot baserat på anpassningspolitik antas befolkningstillväxten ske i en 

långsammare takt, både på grund av långsammare ökning i barnafödande, 

lägre inflyttning och högre utflyttning. Den demografiska utvecklingen liknar den 

som har funnits för kommunen tidigare år då befolkningstillväxten har varit 

relativt låg.  

I scenariot med svagare befolkningsutveckling beräknas folkmängden, likt de 

senaste två åren, minska i början av prognosperioden. Efter 2030 ökar 

folkmängden igen och år 2040 har antalet invånare ökat till närmare 86 700, 

vilket är en ökning med knappt 400 personer. Även om antalet personer som 

beräknas bo i kommunen förändras relativt lite under prognosperioden sker 

förändringar i åldersstruktur, vilket i sin tur har betydelse för behovet och 

planeringen av bostäder. År 2040 prognostiseras invånare i de flesta ålders-

klasser över 45 år ha ökat medan barn i alla åldrar och vuxna 30-39 år har 

minskat. Vilka effekter detta får för hushållsbildning och bostadsbehov beskrivs i 

avsnitt 5.3.  
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Figur 2 Folkmängd 2024 samt prognos vid anpassningspolitik 2040 för i Kristianstads kommun. 

  

Källa: Befolkningsprognos framtagen av Sweco 2025 

3.2.3 Försörjningskvot 

Försörjningskvoten visar relationen mellan personer i andra åldrar än arbetsföra 

och personer i arbetsföra åldrar. Arbetsför ålder räknas här som 20-64 år enligt 

samma definition som SCB använder. Kvoten visar hur försörjningsbördan i en 

kommun ser ut och utvecklas över tid. En högre kvot visar på en högre 

försörjningsbörda medan en lägre kvot visar på en lägre börda. 

Under hela 2000-talet har försörjningskvoten ökat på grund av både åldrande 

befolkning och ett tidigare högt barnafödande. De kommande åren beräknas 

försörjningsbördan minska eller vara kvar på ungefär samma nivå som idag 

beroende på vilken tillväxttakt som kommunen kommer att följa. De senaste 

åren har barnafödandet sjunkit vilket gör att antalet barn framöver kommer att 

vara färre, vilket är förklaringen till att försörjningsbördan inte längre ökar.  
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Figur 3 Försörjningskvot historiskt 2000-2024 samt enligt de två prognosalternativen 2025-2040. 

Observera bruten skala på x-axeln 

Försörjningskvot 

Källa: SCB, Sweco 

Utvecklingen av försörjningsbördan har betydelse för kommunens möjlighet att 

hantera välfärden och möta de behov som finns av vård, omsorg och utbildning. 

En minskad försörjningsbörda innebär både att det kan bli lättare att hitta 

arbetskraft till välfärdsyrken då det finns fler som arbetar i relation till de som 

har behov av omsorg. En minskad försörjningskvot innebär även ökade 

skatteintäkter i relation till kostnader för omsorg och olika typer av ekonomiska 

stöd. En ökad försörjningsbörda betyder tvärtom att kommunens ekonomiska 

utveckling och tillgång till arbetskraft blir sämre i förhållande till behovet.  

3.2.4 Befolkningstillväxt i olika delar av kommunen 

Fördelningen av befolkningstillväxten förväntas inte bli lika mellan stad, basorter 

och övriga orter. De båda scenarierna för kommunprognosen har brutits ned på 

kommunens olika delar för att visa på möjlig befolkningsutveckling.  

Även om planerat bostadsbyggande inte driver befolkningsutvecklingen på 

kommunnivå har framtida planer använts för att fördela befolkningen geografiskt 

i kommunen. Om hänsyn inte tas till skillnader i tillväxtpotential i olika områden 

fördelas befolkningstillväxten lika, vilket inte kan ses som ett sannolikt scenario.  

Troligtvis kommer staden procentuellt att öka mest eftersom trenden visar på 

fortsatt urbanisering, vilket speglas i de framtagna prognosalternativen. Staden 

beräknas öka med 2-9 procent till mellan 48 000 och 51 000 personer beroende 

på vilken utveckling som sker i kommunen.  

Förutsättningarna för befolkningsutveckling skiljer sig åt även mellan bas-

orterna. Trots minskande befolkning de senaste åren i kommunen totalt sett har 

Åhus haft en viss befolkningstillväxt och orten bedöms, tillsammans med 

Önnestad ha goda förutsättningar för en ökad befolkning även fram till 2040. 

Åhus har ett fint läge vid kusten och Önnestad ligger längs med Skånebanan, 

faktorer som bidrar till orternas attraktivitet.  
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Gruppen äldre kommer att fortsätta att öka i hela kommunen men prognoserna i 

basorterna skiljer sig åt för många åldrar. Graferna med befolkningsprognoser 

på följande sidor är en jämförelse mellan åren 2024 och prognostiserat utfall 

2040 enligt de två prognosscenarierna som tagits fram.  

I tabellbilaga visas befolkningsprognoserna i tabellform uppdelat på 

åldersklasser. 
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Figur 4 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i staden Kristianstad 

  

Figur 5 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Åhus 
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Figur 6 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Tollarp 

  

Figur 7 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Färlöv 
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Figur 8 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Fjälkinge 

 

 

Figur 9 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Önnestad 
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Figur 10 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Degeberga 

  

 

Figur 11 Befolkning män och kvinnor år 2024 och prognos år 2040 i Arkelstorp 
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3.3 In- och utflyttning 
Flyttströmmarna visar att den största in- och utflyttning främst sker mellan 

kommuner längs med det starka kollektivtrafikstråket Kristianstad - Hässleholm 

– Malmö. Störst in- och utflyttning sker mellan grannkommunerna, exempelvis 

Östra Göinge och Hässleholm. Men också in- och utflyttningen från och till Lund 

och Malmö är betydande. Kommunen har ett positivt inflyttningsnetto.5 

Figur 12 In- och utflyttning till och från Kristianstads kommun i förhållande till ålderskategorisering.  

 

Källa: Kristianstads kommun/SCB 2024 
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Utbildningsnivå har en avgörande roll för en människas möjlighet att etablera 

sig på arbetsmarknaden. Ett arbete lägger grunden för inkomst, vilket är en 

avgörande faktor för individen att själv kunna etablera sig på bostadsmark-

naden. I det här avsnittet redovisas därför vilket utgångsläge kommunen har 

vad gäller invånarnas utbildningsnivå, inkomster och arbetsmarknad. 

4.1 Utbildning och inkomst 
Utbildningsnivåerna i kommunen varierar både inom och mellan könen. 

Generellt sett har kvinnorna högre utbildningsnivå än männen. Av kvinnorna i 

Kristianstads kommun har drygt hälften eftergymnasial utbildning medan 

motsvarande andel för männen är knappt 40 procent.  

Det finns också vissa skillnader i utbildningsnivå inom kommunen. Andelen 

invånare med eftergymnasial utbildning varierar mellan 43 och 61 procent för 

kvinnor och mellan 23 och 44 procent för män mellan kommunens basorter. 

Högst är utbildningsnivån i Åhus medan den är lägst i Tollarp.  

Figur 13 Utbildningsnivå för invånare 25-64 år per basort i Kristianstads kommun år 2024, kvinnor 

 
Källa: Kristianstads kommun, SCB 
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Färlöv är en ort som kommer lyftas i den kommande kommunöversiktsplanen, 

då Färlöv tillsammans med Vinnö har en befolkningsmängd i storlek med 

basorterna. Därför visas utbildningsnivå och inkomstnivå för Färlöv tillsammans 

med basorterna, Kristianstads stad och hela kommunen. 

Figur 14 Utbildningsnivå för invånare 25-64 år per basort i Kristianstads kommun år 2024, män 

Källa: Kristianstads kommun, SCB 

Även inkomstnivåerna i kommunen varierar både inom och mellan könen. Även 

om kvinnor i Kristianstads kommun har högre utbildningsnivå har männen högre 

medianinkomst än kvinnor. En förklaring kan vara att fler kvinnor än män 

arbetar i den offentliga sektorn, där lönerna generellt sett är lägre än på den 

privata marknaden. Detta kan leda till att det är svårare för en kvinna att 

etablera sig på bostadsmarknaden. 

Inkomstnivåerna i Skåne varierar. Medianinkomsten för kvinnor i Skåne var 

361 000 kronor och för män 458 000 kronor år 2023. Både män och kvinnor i 

Kristianstads kommun ligger under det skånska genomsnittet. 
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Figur 15 Sammanräknad förvärvsinkomst (median) för män och kvinnor, 20-64 år, i respektive 

basort och Kristianstads kommun år 202367 

Källa: Kristianstads kommun 

I avsnitt 5 nedan visas att invånarna i Kristianstads kommun generellt har en 

god ekonomi i förhållande till sina boendekostnader och den prisbild för 

bostäder som finns i kommunen. Samtidigt är prisnivån för bostäder i 

Kristianstads kommun lägre än i flera andra kommuner i regionen, exempelvis 

Lund, Malmö och Helsingborg, och lägre än de priser som behöver tas ut vid 

nyproduktion för att bostadsbyggandet ska vara lönsamt. Kristianstads lägre 

inkomstnivå och marknadsläge för bostäder kan därför vara ett hinder för ökade 

boendekostnader och därmed aktiv bostadsmarknad och nyproduktion.  

4.2 Arbetsmarknad 
Näringslivet (offentliga och privata verksamheter) i Kristianstads kommun har 

en stor branschbredd. I kommunen finns cirka 9 000 registrerade företag och 41 

procent av dessa har funnits i mer än 15 år. 65 procent av dem är soloföretag 

och cirka en fjärdedel drivs av kvinnor.8 Den stora branschbredden minskar 

sårbarheten i en lågkonjunktur. Antal nystartade företag i Kristianstads kommun 

har varit i genomsnitt 450 per år de senaste tio åren.  

Det finns flera utvecklingsstrategier som kommunen kan arbeta med. En är att 

få fler företag att stanna kvar och utvecklas i kommunen och i regionen. Fler 

företag genererar en större arbetsmarknad för befolkningen, vilket på lång sikt 

ger fler möjlighet till inträde på bostadsmarknaden. En annan möjlighet är att få 

soloföretagen att växa och i slutändan anställa fler medarbetare. En tredje 

möjlighet är att skapa gynnsamma förhållanden, så att fler tar steget och startar 

företag. 

 
6 Sammanräknad förvärvsinkomst består av inkomst av tjänst och inkomst av näringsverksamhet. I 

inkomst av tjänst ingår förutom löneinkomst även inkomst från pension, sjukpenning och andra 

skattepliktiga ersättningar från Försäkringskassan.  
7 Medianinkomst är den mittersta inkomsten i en population. De i populationen som har lägre 

inkomst är lika många som de som har högre. 
8 Näringslivsfakta Kristianstads kommun 2023 
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Figur 16 Antal nystartade företag i Kristianstads kommun, åren 2015-2024 

Källa: Nyföretagarcentrum 

I Kristianstads kommun startades 341 företag år 2024 medan motsvarande antal i Malmö var cirka 

2 184. I Lund och Helsingborg var antalet 644 respektive 863. Att antalet nystartade företag är lägre 

i Kristianstad än i övriga tillväxtmotorer är naturligt då invånarantalet är betydligt lägre, men även 

med hänsyn tagen detta är antalet lägre. De senaste åren har antalet nystartade företag i 

Kristianstads kommun varierat mellan 40 och 63 per 10 000 invånare i åldern 25-64 år, medan 

motsvara antal i Lund är mellan 49 och 70, i Helsingborg mellan 57 och 82 och i Malmö mellan 60 

och 89. 

Figur 17 Antal nystartade företag per 10 000 invånare 25-64 år, åren 2015-2024 i tillväxtmotorerna 

 

4.3 Arbetspendling 
Arbetsmarknaden påverkas till stor del av regionförstoringar och de lokala 

arbetsmarknaderna som finns. Utifrån detta har en ökad arbetspendling över 

kommungränser skett.  
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Kristianstads arbetsmarknad kan vidgas genom minskade restider för 

arbetspendling. Då ökar möjligheten till arbetstillfällen vilket också ger företagen 

möjlighet att bättre matcha sina kompetensbehov.   

År 2023 arbetspendlade drygt 300 000 personer till, från eller mellan kommuner 

i Skåne, vilket är en ökning på cirka 26 procent sedan år 2013.9. Utvecklingen 

ska tolkas med försiktighet på grund av förändringar mätmetod mellan 

jämförelseåren. Skillnaden bedöms dock vara tillräckligt stor för att dra 

slutsatsen att antalet arbetspendlare har ökat även om ökningens exakta storlek 

är osäker. 

I Skåne finns två tydliga trender. Dels ökar inpendlingen till de regionala 

kärnorna, dels utvecklas stråken mellan de regionala kärnorna. Denna 

utveckling är ett tecken på att Skåne går mot en sammanhållen 

arbetsmarknadsregion. Kristianstads arbetsmarknad omfattar förutom Skåne 

även delar av Blekinge och Småland, där t. ex. Sölvesborg, Karlshamn och 

Olofström utgör viktiga orter för in- och utpendling.  

Den ökade arbetspendlingen förändrar arbetsmarknaden, därför är satsningar 

på orter i starka regionala kollektivtrafikstråk viktigt, likaså satsningar på fortsatt 

utbyggnad av infrastruktur och kollektivtrafik. Transport- och 

bebyggelseplanering ska alltid ske samordnat. 

Figur 18 Inpendlingsmönster för Kristianstads kommun 2023. Bilden visar var arbetsinpendlarna till 

Kristianstads kommun bor. Där det finns färre än 6 personer som pendlar visas inte någon uppgift.  

 

Källa: Kristianstads kommun/SCB hämtad 2025 

 

 

 
9 Tillväxtverkets databas Ris 
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Figur 19 Utpendlingsmönster för Kristianstads kommun 2023. Bilden visar var boende i 

Kristianstads kommun arbetar (utpendlarna).  

 
Källa: Kristianstads kommun/SCB hämtad 2025 
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5.1 Bostadsbeståndet 
I kommunen finns det ett beräknat bostadsbestånd på knappt 43 000 bostäder 

varav knappt 17 000 är lägenheter i flerbostadshus och drygt 23 000 är små-

hus. Övriga knappt 3 000 bostäder är bland annat specialbostäder. I småhus-

kategorin syns den i kommunen starka traditionen av att befolkningen gärna bor 

i villa med äganderätt, speciellt i basorterna.10 

I kommunen dominerar äganderätten med 47 procent, hyresrätten står för 35 

procent och bostadsrätten utgör 12 procent i kommunen. Övriga dryga 5 

procent står specialbostäder och övriga boenden för.11 

 
10 SCBs statistikdatabas, tabell Antal lägenheter, antal efter region, hustyp och år 
11  

5 Bostadsmarknad 
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Figur 20 Bostadstyper i basorterna och staden Kristianstad i förhållande till antal folkbokförda i 

orten. Källa: Kristianstads kommun/SCB, 2024 

 

 

I staden Kristianstad dominerar hyresrätterna i flerbostadshus, hyresrätter står 

för 49 procent, bostadsrätter för 18 procent och äganderätter för 26 procent.12 

Bostadsbeståndet i basorterna domineras i dag av äganderätten då det finns 

stora områden med villor, beståndet är mellan 58 och 80 procent. 

Flerbostadshus med hyresrätt finns i samtliga basorter, dock med varierande 

 
12 Kristianstads kommun/SCB, uttag gjort 2025 
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tillgång. Det som saknas generellt i basorterna är bostadsrätter. Äganderätten 

är förhållandevis billig att köpa i basorten och nyproducerade bostadsrätter har 

svårt att konkurrera rent ekonomiskt.13 

 

Tabell 1 Antal lägenheter i respektive bostadsform och bostadsform i orten, år 2024 

Bostadsform 
Kristi-

anstad 
Arkels-

torp 
Dege-
berga 

Fjälk-
inge Färlöv Tollarp Åhus 

Önne-
stad 

Övriga 
Krstd kn 

Kommunen 
totalt 

Småhus hyresrätt 780 76 131 74 93 198 469 98 493 2 412 

Småhus 
bostadsrätt 599 0 0 24 26 0 310 24 9 992 

Småhus äganderätt 6 111 554 551 617 777 1 149 3 408 608 5 968 19 743 

Flerbostadshus 
hyresrätt 10 954 15 88 72 45 424 755 59 114 12 526 

Flerbostadshus 
bostadsrätt 3 766 0 0 78 0 54 229 0 0 4 127 

Flerbostadshus 
äganderätt 98 0 0 0 0 0 0 0 0 98 

Specialbostadshus 
äldre och 
funktionshindrade 783 39 35 62 34 148 157 0 150 1 408 

Specialbostad 
student 507 0 0 1 0 1 0 0 0 509 

Specialbostad 
övriga 209 3 8 2 17 10 74 6 5 334 

Totalt 23 807 687 813 930 992 1 984 5 402 795 6 739 42 149 

 

Tabell 2 Procentuell fördelning av upplåtelseform i orten, % 

Upplåtelseform 
Kristi-

anstad 
Arkels-

torp 
Dege-
berga 

Fjälk-
inge Färlöv Tollarp Åhus 

Önne-
stad 

Övriga 
Krstd kn 

Kommunen 
totalt 

Hyresrätt, % 27 13 14 31 49 16 23 20 9 35 

Bostadsrätt, % 0 0 3 3 18 11 10 3 0 12 

Äganderätt, % 68 81 78 58 26 66 63 76 89 47 

Specialbostad, % 5 6 5 8 6 7 4 1 2 5 

Totalt, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

Vid en jämförelse av fördelningen mellan hyresrätter i allmännyttan och övriga 

hyresrätter i Skånes kommuner framkommer att ABK innehar en stor del av 

beståndet för hyresrätter i Kristianstads kommun jämfört med övriga Skåne. 

ABK innehar 60 procent av hyresbostadsmarknaden i Kristianstads kommun. 

Då inkluderas specialbostäder, avseende bostäder för äldre/funktionshindrade, 

studentbostäder och övriga specialbostäder. 

 
13 Kristianstads kommun/SCB 2024 
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Figur 21 Fördelning mellan hyresrätter i allmännyttan och övriga hyresrätter i Skånes kommuner, år 

2024. Källa: Kristianstads kommun 

 

 

Jämfört med andra kommuner i samma storlek, med 70 000-100 000 invånare, 

har Kristianstad den näst högsta andelen bostäder i allmännytta av samtliga 

hyresrätter i kommunen. Endast i Botkyrka är andelen högre.  

En hög andel hyresrätter i allmännytta kan både ha fördelar och nackdelar. 

Genom det allmännyttiga bostadsbeståndet kan kommunen direkt styra 

tillgången till billiga lägenheter för hushåll med låga inkomster, nyanlända och 

äldre. Det kan i sin tur minska trycket på socialtjänsten och andelen sociala 

kontrakt. Genom allmännyttan kan även hyrorna hållas måttliga och 

förutsägbara då bruksvärdesregleringen och trepartsöverenskommelsen göra 

att hyrorna i allmännyttan stiger långsammare än bygg- och KPI-utvecklingen. 

En tredje fördel är att allmännyttiga bostadsbolag kan bygga även när privata 

investerare tvekar och därmed dämpa svängningar i bostadsbristen. 

Om hyresrätter i allmännyttan i alltför stor utsträckning dominerar 

hyresmarknaden finns samtidigt risk för flaskhalsar och långa köer om utbudet 

växer långsamt eller inte matchar efterfrågan, särskilt i attraktiva lägen. Det 

finns också risk för undanträngningseffekter då nybyggnation av bostadsrätter, 

ägarlägenheter och småhus, vilket försämrar valfriheten.  
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Tabell 3 Folkmängd 2024 och andel allmännytta av samtliga hyresrätter 2024 i kommuner med 

70 000-100 000 invånare 

Kommuner med 70.000-
100.000 invånare 

Befolkning  
(31 dec 2024) 

Andel allmännytta 
av hyresrätts-

beståndet (2023) 

Botkyrka 95 905 63% 

Kristianstad 86 379 60% 

Mölndal 71 420 48% 

Växjö 98 334 45% 

Järfälla 88 950 43% 

Karlstad 98 084 42% 

Sollentuna 77 624 41% 

Luleå 79 645 40% 

Kungsbacka 85 792 40% 

Sundsvall 99 048 36% 

Skellefteå 78 150 35% 

Kalmar 72 704 32% 

Solna 85 789 26% 

Täby 77 744 0% 

Källa: SCB 

5.2 En fungerande bostadsmarknad 
Det ställs stora krav på en fungerande bostadsmarknad, den ska bland annat 

klara att möta befolkningens behov under livets alla olika skeden samtidigt som 

den ska klara en ökande befolkning. Bostadsmarknaden ska leva upp till 

sociala, ekologiska och ekonomiska hållbarhetskrav.  

Bostadsmarknaden påverkas av en rad komplexa samhällsfaktorer. Som 

exempel kan nämnas befolkningsutveckling, arbetsmarknad, utbildning och 

inkomst, betalningsförmåga och betalningsvilja, bankvillkor, bygg- och 

fastighetsföretagens avkastningskrav och kommunens fysiska planering och 

tillgången på byggbar mark. Vid nyproduktion är byggkostnader en parameter 

som tillsammans med efterfrågan och betalningsvilja påverkar bostadspriser 

och boendekostnader.  

För att klara av boendekostnaderna måste det finnas en betalningsförmåga, 

vilken i sin tur oftast styrs av hushållets inkomstnivå och utgiftsnivå. Hushållets 

utgifter beror till stor del på ekonomiska parametrar som lånevillkor och amor-

teringskrav. I slutändan handlar det även om att det ska finnas betalningsvilja 

på marknaden. 

Ett sätt att mäta om betalningsförmåga finns är att använda sig av det mått som 

Swedbank har utvecklat som kallas för Boindex. Enligt Swedbank visar 

forskning att när andelen disponibel inkomst som går till att finansiera 

bostadsköp överskrider 30 procent får många problem. Därför är boindex 

konstruerat på ett sådant sätt att den disponibla inkomsten sätts i relation till 

boendekostnaden inklusive amorteringar, räntekostnader, uppvärmning och 
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andra kostnads förknippade med bostaden är inräknade. Ett index över 100 

visar på en god situation där den boendekostnaderna är lägre än 30 procent av 

den sammanlagda disponibla inkomsten. På motsvarande sätt visar ett index 

under 100 på en situation där i genomsnitt mer än 30 procent av disponibel 

inkomst går till att betala för boendet.14 

Boindex visar på att det finns en god betalningsförmåga i Kristianstads kommun 

och betydligt högre jämfört med riket i sin helhet eller i Malmöregionen, både för 

småhus och lägenheter i flerbostadshus. Mönstret är stabilt och har gällt i 

åtminstone 25 år. Värt att nämna är också att boindex ökade under 2024 vilket 

tyder på att hushållens ekonomi är på väg att stärkas igen efter nedgången 

under och efter pandemin.  

Figur 22 Boindex i småhus i Kristianstads kommun, Malmöregionen och hela Sverige, åren 2010-

2024 

Källa: Swedbank 

 
14 Swedbank, https://www.swedbank.se/privat/spara-och-placera/analyser-marknad-

omvarld/swedbank-insikt/privatekonomi/boindex.html 
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Figur 23 Boindex i bostadsrätter i Kristianstads kommun, Malmöregionen och hela Sverige, åren 

2010-2024 

 

5.3 Hushållsprognos 
Det framtida behovet av antal bostäder beror snarare på hur hushållsbildningen 

kommer att se ut än hur folkmängden utvecklas. Hushållsbildningen beror i sin 

tur på befolkningens ålderssammansättning och om åldersstrukturen förändras 

över tid. En stor ökning av antal invånare i de äldsta åldrarna leder exempelvis 

till en större ökning av bostadsbehov än om det sker en ökning av personer i 

40-årsåldern då äldre i högre utsträckning bor ensamma. Sker i stället en 

ökning av antal födda barn ökar inte antalet hushåll då barnen föds in i befintliga 

hushållskonstellationer som redan har en bostad. Däremot kan en stor ökning 

av antal barn leda till ett ökat behov av större bostäder.  

I de befolkningsprognoser som tagits fram som underlag för strategin för 

bostadsförsörjning ökar befolkningen fram till år 2040 men vid anpassnings-

politik är ökningen endast marginell. Oavsett vilken befolkningsutveckling 

kommunen kommer att följa prognostiseras en betydande ökning av antal 

hushåll, vilket till stor del beror på den förändrade åldersstrukturen med ökande 

antal äldre som till stor del bor ensamma. Vid tillväxtpolitik prognostiseras en 

ökning på närmare 5 000 hushåll medan motsvarande ökning vid anpassnings-

politik beräknas vara cirka 2 500. Utvecklingen av antal hushåll enligt de båda 

prognosalternativen visas nedan i Figur 24.  

60

80

100

120

140

160

180

200

123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

År och kvartal

Bostadsrätt Kristianstad

Bostadsrätt Malmöregionen

Bostadsrätt Sverige



 

 

 

Sweco | Underlag för bostadsförsörjning Kristianstads kommun 

Uppdragsnummer N/A 

Datum 2025-03-20 Ver   

Dokumentreferens Statistik till underlag för bostadsförsörjning 2025-09-17  37/50 

Figur 24 Antal hushåll åren 2011-2024 samt prognos åren 2025-2040 i Kristianstads kommun 

 

I ett hushåll ingår ofta fler än en person och det går därför inte att säga att 

hushållet har en ålder. I prognossammanhang används något som kallas för 

referensperson vilket är den person i hushållet som är äldst. Även om ett 

hushåll givetvis kan utgöras av ett generationsboende där far- eller 

morföräldrar, föräldrar och barn ingår eller där en äldre person har en yngre 

inneboende, ger en redovisning av antal hushåll efter referenspersonens ålder 

en fingervisning om vilken typ av hushåll som prognostiseras i framtiden.  

Befolkningsprognosernas antaganden om flyttningar och barnafödande 

påverkar i störst utsträckning personer i arbetsför ålder, yngre pensionsåldern 

och barn medan antalet äldre invånare kommer att öka oavsett vilket scenario 

kommunen följer. Det går alltså med stor sannolikhet att säga att antalet hushåll 

som utgörs av äldre personer kommer att öka fram till 2040 medan utvecklingen 

av övriga hushåll beror på vilken utveckling kommunen kommer att följa.  

Figur 25 Antal hushåll efter referenspersonens ålder, utfall år 2024 och enligt prognos år 2040 
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5.4 Bostadsbyggande i takt med folkökning 
De senaste tio åren, perioden 2015–2024 färdigställdes närmare 3 300 nya 

bostäder i Kristianstads kommun, det vill säga i genomsnitt 330 bostäder per 

år.15 Under samma period ökade folkmängden i kommunen med 4 600 

personer, vilket innebär att antalet tillkomna lägenheter står väl i relation till den 

befolkningsökning som skett.  

Antalet hushåll har ökat med cirka 3 200 under de senaste tio åren, vilket pekar 

på att de bostäder som har tillkommit till stor del har fyllt ett behov och 

möjliggjort den befolkningsökning som skett.  

Det går alltså inte att påvisa några uppdämda behov av bostäder till följd av 

folkökning. Däremot finns det vissa brister i matchning mellan hushållens behov 

och tillgänglighet till lämpliga bostäder, vilket visas i kommande avsnitt.16 

Figur 26 Bostadsbyggande i Kristianstads kommun åren 2015-2024 

Källa: SCB 

5.5 Bostadsbrist 
Även om byggandet de senaste åren har varit tillräckligt för den folkökning som 

skett kan det ändå finnas ett uppdämt behov av bostäder, vilket kan yttra sig 

som bland annat trångboddhet eller att hushåll har svårt att klara ekonomin för 

den bostad de har.  

Ofta handlar den här typen av bostadsbrist om hushåll som av ekonomiska eller 

andra skäl har svårare att efterfråga bostäder som är lämpliga för deras 

situation. Det gör det sannolikt svårare att åtgärda bristen med exempelvis 

bostadsbyggande. Det är ändå viktigt att lyfta fram i vilken utsträckning 

bostadsbrist kan finnas i kommunen och även att följa utvecklingen över tid. 

 
15 SCBs statistikdatabas, tabell Färdigställda lägenheter i nybyggda hus efter region, hustyp och år 
16 Småhus avser friliggande en- och tvåbostadshus samt par-, rad- och kedjehus (exklusive 

fritidshus). Flerbostadshus avser bostadsbyggnader innehållande tre eller flera lägenheter 

inklusive loftgångshus. Källa: SCB 
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För att mäta bostadsbrist har Boverket utvecklat åtta mått som uppdateras 

årligen. Senast tillgängliga statistik avser år 2023. Måtten anger andelen hushåll 

som har ansträngd boendeekonomi, är trångbodda, har hemmaboende vuxna 

barn eller flyttar ofta, vilka alla kan vara tecken på att ett hushåll inte har den 

bostad de egentligen har behov av.17 

5.5.1 Lägre bostadsbrist i Kristianstad än i Skåne 

Jämfört med hela Skånes län har Kristianstads kommuns hushåll generellt en 

något bättre boendesituation. Framför allt är andelen trångbodda hushåll lägre i 

Kristianstads kommun men det är även mindre vanligt med hushåll som har 

återkommande problem.18 Däremot har mer än var fjärde hushåll, både i 

Kristianstad och i Skåne, ansträngd boendeekonomi enligt bankernas kvar-att-

leva-på-kalkyl (KALP). Totalt sett var dessa hushåll närmare 11 000 år 2023, 

vilket indikerar att många hushåll kan ha svårt att få bostadslån eller 

hyreskontrakt vid en eventuell flytt. 

Effekterna av trångboddhet på människors liv, hälsa och skolresultat är oklara 

och forskningsresultaten motstridiga. Enligt Riksrevisionens granskningsrapport 

Trångboddhet – konsekvenser för hälsa och skolresultat går det inte att påvisa 

negativa effekter på vare sig vuxnas eller barns hälsa eller på barns skolresul-

tat. Samtidigt visar en slutrapport från ett projekt om trångboddhet som bedrevs 

inom forskningsmiljön Studier i boende och välfärd vid Malmö universitet att 

trångbodda familjer upplever att boendesituationen får konsekvenser för 

vardagsliv och välmående.19 

Det går alltså inte att utesluta att trångboddhet har negativa effekter och bland 

annat leder till försämrade möjligheter för barn att studera och som vuxna skaffa 

sig en bättre boendesituation. Samtidigt kan boendesituationen för trångbodda 

hushåll på kort sikt ofta vara svår att förändra då det i många fall kan saknas 

ekonomiska möjligheter att byta till en större bostad. Lösningen för dessa 

hushåll är sannolikt sällan nyproduktion utan det kan krävas andra åtgärder för 

att kompensera för exempelvis begränsade möjligheter till studiero i hemmet. 

En sådan lösning kan vara att kommunen bidrar med lokaler för läxläsning. 

 
17 Definitioner av måtten på bostadsbrist finns hos Boverket, 

https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/underlag-for-

bostadsforsorjningen/anstrangd-boendeekonomi/ 
18 Hushåll som uppfyller något av måtten ansträngd boendeekonomi, trångboddhet, flyttar ofta eller 

om hushållet har hemmaboende vuxna barn två år i rad. 
19 Sandberg, M. & Grander, M. (2021). Trångboddhet i Malmö: En studie av trångboddhetens 

ojämlika utbredning och konsekvenser. Studier i boende och välfärd, Malmö universitet 
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Figur 27 Andel hushåll i Boverkets indikatorer för bostadsbrist, år 2023 

Källa: Boverkets indikatorer för bostadsbrist 
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återkommande problem betydligt vanligare än bland samtliga hushåll i 

genomsnitt.20 

5.5.3 Dubbelt så vanligt med trångboddhet och ansträngd 
boendeekonomi i hyresrätter jämfört med bostadsrätter 

Det är finns stora skillnader i hushållens boendesituation om statistiken bryts 

ned på olika bostadstyper. Det är exempelvis nästan dubbelt så vanligt (16 %) 

för hushåll i hyresrätt att vara trångbodda jämfört med hushåll i bostadsrätt 

(9%). Det är också fyra gånger så vanligt att hushåll som bor i hyresrätt är både 

trångbodda och har ansträngd boendeekonomi (4%) som att hushåll i bostads-

rätt är i samma situation (1%). Även i specialbostäder är det betydligt vanligare 

med ansträngd boendeekonomi då hushåll som bor i studentbostäder räknas in 

här.  

Det bör också nämnas att det finns stora skillnader mellan olika delar av 

kommunen i hushållens möjligheter att få sina bostadsbehov uppfyllda, vilket 

sannolikt delvis hänger ihop med skillnader i bebyggelsestruktur.  

5.6 Bostäder för särskilda grupper 
De bostadssociala utmaningarna handlar om att lösa situationen för den del av 

befolkningen som har små ekonomiska medel och det gäller för såväl gammal 

som ung.  

Ett av kommunens uppdrag handlar om att skapa förutsättningar och göra 

insatser som hindrar att grupper stängs ute ifrån bostadsmarknaden. Det finns i 

dag ett antal grupper som kommunen har ett särskilt ansvar för att hjälpa; 

ungdomar/unga vuxna, nyanlända, funktionsnedsatta, äldre och hemlösa. 

Gemensamt för dessa grupper är behovet av boende i goda boendemiljöer till 

låga kostnader.   

5.6.1 Äldre 

I Kristianstads kommun finns 846 platser i särskilt boende för äldre och 85 

platser på korttidsboende.21 Det framtida behovet avgörs dels av utvecklingen 

av antalet äldre invånare, främst över 80 år, dels av hur hälsoutvecklingen och 

behovet av omsorg utvecklas. Medellivslängden har ökat under lång tid och 

beräknas fortsätta öka kommande år.22 För behovet av äldreomsorg och 

biståndsbedömda bostäder för äldre är det helt avgörande om det är omsorgs-

krävande år som läggs till livet eller inte i takt med att vi lever längre.  

Fram till år 2040 beräknas antalet äldre invånare över 80 år i kommunen öka 

med nästan en tredjedel oavsett vilket utvecklingsscenario för befolkningsprog-

nosen som kommunen kommer att följa. Under förutsättning att omsorgstag-

andet blir oförändrat och behovet av biståndsbedömda platser i särskilt boende 

ökar i samma takt som antalet invånare över 80 år skulle det innebära att 

ytterligare minst 250 bostäder skulle behövas fram till år 2040.  

Om det i stället är friska och icke omsorgskrävande år som ökar när vi lever 

längre, det vill säga inträdet i äldreomsorgen skjuts upp i takt med ökande 

 
20 Boverkets statistik för mått på bostadsbrist 
21 Boverkets bostadsmarknadsenkät, publicerad 2025 
22 SCB:s befolkningsprognos 
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medellivslängd, kan behovet av särskilda boenden bli något lägre, men en 

ökning kommer fortfarande att ske.  

Kommunen bedömer att det både i nuläget och de kommande fem åren råder 

balans mellan tillgång och behov av både biståndsbedömda boenden för äldre 

och seniorboenden.23  

5.6.2 Funktionsnedsatta 

I kommunen råder underskott på särskilda boenden för personer med 

funktionsnedsättning, framför allt av gruppbostäder och servicebostäder. 

Däremot råder balans av andra särskilt anpassade bostäder.24  

Sannolikt ökar behovet av särskilda bostäder för personer med funktions-

nedsättning i takt med att kommunens folkmängd ökar. Särskilda satsningar på 

den här typen av bostäder behövs redan idag och behovet kommer att öka 

ytterligare fram till år 2040. 

5.6.3 Anvisade nyanlända 

Även om antalet asylsökande har sjunkit de senaste åren tar Kristianstads 

kommun emot anvisade nyanlända i enlighet med bosättningslagen. 

Kommunen bedömer att det råder goda förutsättningar för att kommunen har 

möjlighet att förmedla bostäder till dessa personer. Kommunen har god och 

regelbunden kontakt med det allmännyttiga bostadsföretaget Kristianstads-

byggen som har i uppdrag att avsätta lägenheter för bostadssociala ändamål, 

exempelvis anvisade nyanlända personer. Kommunen bedömer att balans 

råder mellan behov och tillgång till bostäder för anvisade nyanlända personer.25 

5.6.4 Studenter 

Kristianstad är en högskoleort och det finns därför behov av studentbostäder. 

Kristianstads kommun bedömer att det i dagsläget finns överskott på student-

bostäder och kommunen lämnar bostadsgaranti för studenter med giltigt 

antagningsbesked.26.  

Högskolan Kristianstad kommer år 2029 påbörja sin flytt till centrala 

Kristianstad, när Citycampus står färdigt. Högskolan Kristianstad har idag en 

hög andel inpendlande studenter. Med ett centralt läge ökar sannolikt 

högskolans attraktivitet och fler studenter kan komma att vilja bosätta sig i 

Kristianstad. Det kan möjligen öka efterfrågan på centralt belägna bostäder, 

både i det ordinarie beståndet och för studentbostäder. 

På sikt kan en ökad attraktivitet som studentstad leda till att fler utbildade väljer 

att bo kvar i Kristianstads efter avslutade studier, vilket kan stärka Kristianstads 

kommun som regional tillväxtmotor. 

5.6.5 Ungdomar 

I kommunen finns 650 särskilda bostäder avsedda för unga vuxna under 25 år 

och kommunen bedömer att det råder balans mellan tillgång och behov av 

dessa bostäder.27 Fram till år 2040 prognostiseras antalet invånare i åldrarna 

 
23 Boverkets bostadsmarknadsenkät, publicerad 2025 
24 Boverkets bostadsmarknadsenkät, publicerad 2025 
25 Boverkets bostadsmarknadsenkät, publicerad 2025 
26 AB Kristianstadsbyggen och Boverkets bostadsmarknadsenkät, publicerad 2025 
27 AB Kristianstadsbyggen och Boverkets bostadsmarknadsenkät, publicerad 2025 
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20-24 år öka med 5-17 procent beroende på vilket av de framtagna prognos-

scenarierna utvecklingen kommer att följa. Det innebär sannolikt ett visst ökat 

behov av ungdomsbostäder de kommande åren.  

5.6.6 Hemlösa 

Hemlöshet är en komplex fråga och det är svårt att föra aktuell statistik över hur 

många personer som är drabbade. I Socialstyrelsens nationella kartläggning 

som genomfördes 2023 bedömdes 101 personer vara hemlösa i Kristianstads 

kommun. Av dessa befann sig 51 personer i akut hemlöshet vilket innebär att 

de var hänvisade till härbärgen, akutboende eller skyddade boenden.28  

Socialstyrelsen skriver att hemlöshet är ett mångfacetterat problem och att 

orsakerna kan vara både strukturella och individuella, vilket gör att även 

åtgärderna behöver vara det.29 Hänsyn behöver tas till individuella förutsätt-

ningar och behov av stöd för att hitta och klara av ett eget boende. 

5.7 Efterfrågan på bostäder 
Hittills har bostadsbehovet beskrivits utifrån perspektivet att alla hushåll ska ha 

en bostad som passar hushållets behov med hänsyn tagen till storlek och 

ekonomi. En annan viktig aspekt är vilken faktisk efterfrågan som finns till det 

pris som marknaden erbjuder bostäder, så kallat marknadsdjup. Region Skåne 

tar årligen fram beräkningar av marknadsdjupet för samtliga kommuner i länet.  

I den senaste rapporten som släpptes i juni 2025 framkommer att Kristianstad 

är den kommun som efter Malmö, Helsingborg och Lund har högst marknads-

djup i länet.30 Beräkningen gäller under förutsättning att kommunen kan erbjuda 

attraktiva bostäder och därmed också locka inflyttare från andra kommuner. 

Under dessa förutsättningar är marknadsdjupet i Kristianstads kommun upp till 

214 hyresrätter, 169 bostadsrätter och 128 äganderätter år 2025, det vill säga 

totalt drygt 500 bostäder.30 

Under förutsättning om kommunen inte lyckas locka till sig inflyttare till 

kommunen samtidigt som hänsyn tas till byggherrarnas krav på vinst vid 

nybyggnation finns inte någon efterfrågan på nybyggda bostäder i Kristianstad 

eller stora delar av länets kommuner. De marknadsförutsättningar som råder i 

många kommuner möter inte byggherrarnas kostnader och vinstkrav vid 

nyproduktion.30 

En viktig faktor i sammanhanget är den avstannade prisutvecklingen de senaste 

åren för sålda bostadsrätter och villor i Kristianstads kommun samtidigt som 

kostnaderna för att bygga bostäder har fortsatta att öka.31  

5.8 Framtida bostadsbehov 
I planeringen av framtida bostäder behöver hänsyn tas till både olika 

invånargruppers behov och marknadens möjligheter att bygga nya bostäder.  

De kommande 15 åren beräknas behovet av tillkommande bostäder vara 

2 500–5 000, vilket innebär i genomsnitt 170-330 bostäder per år – sett utifrån 

den demografiska utvecklingen. Det är alltså det antal bostäder som skulle 

 
28 Kartläggning av hemlöshet 2023, Socialstyrelsen 
29 Socialstyrelsen, Stöd för att motverka hemlöshet 
30 Modell för bostadsefterfrågan, Region Skåne, 2025 års modell 
31 Mäklarstatistiks prisstatistik för sålda bostäder samt SCB:s byggkostnadsindex 
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behöva tillkomma i kommunen för att täcka behovet för de tillkommande hushåll 

som prognostiseras utifrån antaganden om hur många som kommer att födas, 

avlida samt flytta till och från kommunen och hur hushållsbildningen bland 

invånarna sker. Detta kan ställas i relation till efterfrågan på bostäder 

(marknadsdjupet) i kommunen som utifrån dagens förutsättningar har potential 

att gå upp till 500 bostäder. Det här förutsätter att kommunen bygger attraktiva 

bostäder i attraktiva lägen som lockar inflyttare även från andra kommuner.  

Sett till endast den egna kommunens invånare och med det marknadsläge som 

råder i kommunen idag saknas potential för lönsamt bostadsbyggande. Även 

om betalningsförmågan i Kristianstads kommun i genomsnitt är god för de 

hushåll som bor i kommunens bostadsbestånd idag är bostadspriserna på 

marknaden lägre än vad kostnaden för att bygga nya bostäder är. Det finns 

också ett relativt stort antal hushåll som har ansträngd boendeekonomi och 

sannolikt har svårt att efterfråga nybyggda bostäder.  

Till behov av tillkommande bostäder i det ordinarie bostadsbeståndet kommer 

ett sannolikt ökat behov av bostäder för vissa grupper som har svårt att efter-

fråga bostäder på ordinarie bostadsmarknad, framför allt för äldre, funktions-

nedsatta och ungdomar. För studenter och asylsökande råder balans eller till 

och med överskott på bostäder enligt kommunens bedömning.  

Sammanfattningsvis finns både behov av och potential för bostadsbyggande i 

kommunen. Nybyggda bostäder löser dock inte situationen för vissa grupper 

vars bostadsbehov inte är uppfyllda i nuläget eller grupper med särskilda behov. 
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Tabellbilaga 
Tabell 4 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Kristianstads kommun 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 4 442 4 844 402 9.0% 4 442 4 278 -164 -3.7% 

5-9 4 991 4 765 -226 -4.5% 4 991 4 249 -742 -14.9% 

10-14 5 162 4 540 -622 -12.0% 5 162 4 124 -1 038 -20.1% 

15-19 5 403 5 063 -340 -6.3% 5 403 4 686 -717 -13.3% 

20-24 4 644 5 424 780 16.8% 4 644 4 858 214 4.6% 

25-29 4 657 5 595 938 20.1% 4 657 5 018 361 7.8% 

30-34 5 687 5 655 -32 -0.6% 5 687 5 052 -635 -11.2% 

35-39 5 529 5 422 -107 -1.9% 5 529 4 913 -616 -11.1% 

40-44 4 963 5 385 422 8.5% 4 963 4 978 15 0.3% 

45-49 5 099 6 250 1 151 22.6% 5 099 5 883 784 15.4% 

50-54 5 388 6 186 798 14.8% 5 388 5 884 496 9.2% 

55-59 5 555 5 467 -88 -1.6% 5 555 5 215 -340 -6.1% 

60-64 5 193 5 302 109 2.1% 5 193 5 061 -132 -2.5% 

65-69 4 776 5 400 624 13.1% 4 776 5 183 407 8.5% 

70-74 4 478 5 244 766 17.1% 4 478 5 089 611 13.6% 

75-79 4 474 4 652 178 4.0% 4 474 4 545 71 1.6% 

80-84 3 164 3 564 400 12.6% 3 164 3 491 327 10.3% 

85-89 1 746 2 552 806 46.2% 1 746 2 505 759 43.5% 

90-94 784 1 365 581 74.1% 784 1 347 563 71.8% 

95-99 208 360 152 73.1% 208 356 148 71.2% 

100-w 36 38 2 5.6% 36 38 2 5.6% 

Summa 86 379 93 073 6 694 7.7% 86 379 86 753 374 0.4% 
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Tabell 5 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i staden Kristianstad 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 2 171 2 400 229 10.5% 2 171 2 142 -29 -1.3% 

5-9 2 371 2 219 -152 -6.4% 2 371 2 002 -369 -15.6% 

10-14 2 475 2 053 -422 -17.1% 2 475 1 885 -590 -23.8% 

15-19 2 691 2 302 -389 -14.5% 2 691 2 147 -544 -20.2% 

20-24 3 196 3 724 528 16.5% 3 196 3 347 151 4.7% 

25-29 3 087 3 576 489 15.8% 3 087 3 219 132 4.3% 

30-34 3 135 3 090 -45 -1.4% 3 135 2 777 -358 -11.4% 

35-39 2 707 2 674 -33 -1.2% 2 707 2 438 -269 -9.9% 

40-44 2 397 2 533 136 5.7% 2 397 2 353 -44 -1.8% 

45-49 2 378 2 884 506 21.3% 2 378 2 723 345 14.5% 

50-54 2 413 2 848 435 18.0% 2 413 2 717 304 12.6% 

55-59 2 448 2 535 87 3.6% 2 448 2 427 -21 -0.9% 

60-64 2 203 2 434 231 10.5% 2 203 2 329 126 5.7% 

65-69 1 940 2 410 470 24.2% 1 940 2 319 379 19.5% 

70-74 1 701 2 379 678 39.9% 1 701 2 312 611 35.9% 

75-79 1 723 2 137 414 24.0% 1 723 2 089 366 21.2% 

80-84 1 301 1 642 341 26.2% 1 301 1 609 308 23.7% 

85-89 879 1 147 268 30.5% 879 1 126 247 28.1% 

90-94 376 583 207 55.1% 376 575 199 52.9% 

95-99 108 178 70 64.8% 108 176 68 63.0% 

100-w 15 17 2 13.3% 15 17 2 13.3% 

Summa 41 715 45 766 4 051 9.7% 41 715 42 733 1 018 2.4% 

 

Tabell 6 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Åhus 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 504 626 122 24.2% 504 548 44 8.7% 

5-9 540 624 84 15.6% 540 550 10 1.9% 

10-14 603 591 -12 -2.0% 603 532 -71 -11.8% 

15-19 690 648 -42 -6.1% 690 596 -94 -13.6% 

20-24 314 453 139 44.3% 314 403 89 28.3% 

25-29 322 525 203 63.0% 322 468 146 45.3% 

30-34 510 615 105 20.6% 510 545 35 6.9% 

35-39 552 641 89 16.1% 552 577 25 4.5% 

40-44 513 673 160 31.2% 513 620 107 20.9% 

45-49 672 791 119 17.7% 672 742 70 10.4% 

50-54 850 773 -77 -9.1% 850 733 -117 -13.8% 

55-59 829 670 -159 -19.2% 829 638 -191 -23.0% 

60-64 731 619 -112 -15.3% 731 589 -142 -19.4% 

65-69 695 685 -10 -1.4% 695 657 -38 -5.5% 

70-74 804 752 -52 -6.5% 804 729 -75 -9.3% 

75-79 897 800 -97 -10.8% 897 781 -116 -12.9% 

80-84 662 713 51 7.7% 662 698 36 5.4% 

85-89 310 615 305 98.4% 310 603 293 94.5% 

90-94 128 372 244 190.6% 128 366 238 185.9% 

95-99 25 84 59 236.0% 25 82 57 228.0% 

100-w 8 11 3 37.5% 8 11 3 37.5% 

Summa 11 159 12 280 1 121 10.0% 11 159 11 470 311 2.8% 
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Tabell 7 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Tollarp 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 178 225 47 26.4% 178 197 19 10.7% 

5-9 275 222 -53 -19.3% 275 196 -79 -28.7% 

10-14 256 204 -52 -20.3% 256 184 -72 -28.1% 

15-19 249 224 -25 -10.0% 249 206 -43 -17.3% 

20-24 142 200 58 40.8% 142 178 36 25.4% 

25-29 192 243 51 26.6% 192 216 24 12.5% 

30-34 248 277 29 11.7% 248 246 -2 -0.8% 

35-39 294 272 -22 -7.5% 294 245 -49 -16.7% 

40-44 252 255 3 1.2% 252 235 -17 -6.7% 

45-49 232 289 57 24.6% 232 271 39 16.8% 

50-54 224 296 72 32.1% 224 281 57 25.4% 

55-59 212 255 43 20.3% 212 243 31 14.6% 

60-64 226 255 29 12.8% 226 243 17 7.5% 

65-69 199 250 51 25.6% 199 240 41 20.6% 

70-74 240 227 -13 -5.4% 240 220 -20 -8.3% 

75-79 245 189 -56 -22.9% 245 184 -61 -24.9% 

80-84 160 142 -18 -11.3% 160 139 -21 -13.1% 

85-89 89 101 12 13.5% 89 99 10 11.2% 

90-94 51 55 4 7.8% 51 54 3 5.9% 

95-99 10 16 6 60.0% 10 15 5 50.0% 

100-w 1 1 0 0.0% 1 1 0 0.0% 

Summa 3 975 4 201 226 5.7% 3 975 3 895 -80 -2.0% 
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Tabell 8 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Fjälkinge 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 108 112 4 3.7% 108 97 -11 -10.2% 

5-9 147 115 -32 -21.8% 147 102 -45 -30.6% 

10-14 161 112 -49 -30.4% 161 101 -60 -37.3% 

15-19 127 125 -2 -1.6% 127 115 -12 -9.4% 

20-24 61 77 16 26.2% 61 69 8 13.1% 

25-29 82 95 13 15.9% 82 85 3 3.7% 

30-34 117 122 5 4.3% 117 108 -9 -7.7% 

35-39 144 127 -17 -11.8% 144 114 -30 -20.8% 

40-44 118 124 6 5.1% 118 114 -4 -3.4% 

45-49 130 146 16 12.3% 130 137 7 5.4% 

50-54 124 147 23 18.5% 124 139 15 12.1% 

55-59 113 125 12 10.6% 113 119 6 5.3% 

60-64 109 129 20 18.3% 109 123 14 12.8% 

65-69 109 135 26 23.9% 109 130 21 19.3% 

70-74 117 122 5 4.3% 117 118 1 0.9% 

75-79 123 100 -23 -18.7% 123 97 -26 -21.1% 

80-84 99 76 -23 -23.2% 99 74 -25 -25.3% 

85-89 58 55 -3 -5.2% 58 54 -4 -6.9% 

90-94 26 28 2 7.7% 26 27 1 3.8% 

95-99 11 7 -4 -36.4% 11 7 -4 -36.4% 

100-w 0 1 1 
 

0 1 1 
 

Summa 2 084 2 080 -4 -0.2% 2 084 1 932 -152 -7.3% 

 

Tabell 9 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Önnestad 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 95 131 36 37.9% 95 114 19 20.0% 

5-9 133 131 -2 -1.5% 133 116 -17 -12.8% 

10-14 135 124 -11 -8.1% 135 112 -23 -17.0% 

15-19 146 133 -13 -8.9% 146 122 -24 -16.4% 

20-24 57 86 29 50.9% 57 76 19 33.3% 

25-29 62 106 44 71.0% 62 94 32 51.6% 

30-34 117 132 15 12.8% 117 117 0 0.0% 

35-39 130 140 10 7.7% 130 126 -4 -3.1% 

40-44 134 141 7 5.2% 134 130 -4 -3.0% 

45-49 137 163 26 19.0% 137 153 16 11.7% 

50-54 119 160 41 34.5% 119 152 33 27.7% 

55-59 125 141 16 12.8% 125 134 9 7.2% 

60-64 114 145 31 27.2% 114 138 24 21.1% 

65-69 98 146 48 49.0% 98 140 42 42.9% 

70-74 91 125 34 37.4% 91 121 30 33.0% 

75-79 100 105 5 5.0% 100 103 3 3.0% 

80-84 61 73 12 19.7% 61 71 10 16.4% 

85-89 24 49 25 104.2% 24 48 24 100.0% 

90-94 6 25 19 316.7% 6 25 19 316.7% 

95-99 0 7 7 
 

0 7 7 
 

100-w 1 1 0 0.0% 1 1 0 0.0% 

Summa 1 885 2 266 381 20.2% 1 885 2 102 217 11.5% 
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Tabell 10 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Degeberga 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 87 107 20 23.0% 87 94 7 8.0% 

5-9 84 98 14 16.7% 84 86 2 2.4% 

10-14 91 90 -1 -1.1% 91 81 -10 -11.0% 

15-19 91 97 6 6.6% 91 89 -2 -2.2% 

20-24 52 66 14 26.9% 52 58 6 11.5% 

25-29 58 79 21 36.2% 58 71 13 22.4% 

30-34 96 102 6 6.3% 96 91 -5 -5.2% 

35-39 88 105 17 19.3% 88 95 7 8.0% 

40-44 80 102 22 27.5% 80 94 14 17.5% 

45-49 105 117 12 11.4% 105 110 5 4.8% 

50-54 106 116 10 9.4% 106 110 4 3.8% 

55-59 118 100 -18 -15.3% 118 95 -23 -19.5% 

60-64 110 107 -3 -2.7% 110 101 -9 -8.2% 

65-69 114 110 -4 -3.5% 114 105 -9 -7.9% 

70-74 109 106 -3 -2.8% 109 103 -6 -5.5% 

75-79 126 83 -43 -34.1% 126 81 -45 -35.7% 

80-84 87 62 -25 -28.7% 87 61 -26 -29.9% 

85-89 32 49 17 53.1% 32 48 16 50.0% 

90-94 25 25 0 0.0% 25 25 0 0.0% 

95-99 12 9 -3 -25.0% 12 9 -3 -25.0% 

100-w 1 1 0 0.0% 1 1 0 0.0% 

Summa 1 672 1 732 60 3.6% 1 672 1 608 -64 -3.8% 

 

Tabell 11 Folkmängd utfall 2024 och enligt prognos 2040 i Arlkelstorp 

 Vid tillväxtpolitik Vid anpassningspolitik 
      Folkmängd Förändring     Folkmängd Förändring 

Ålder År 2024 År 2040 Antal % År 2024 År 2040 Antal % 

0-4 78 76 -2 -2.6% 78 66 -12 -15.4% 

5-9 84 81 -3 -3.6% 84 71 -13 -15.5% 

10-14 112 84 -28 -25.0% 112 75 -37 -33.0% 

15-19 94 97 3 3.2% 94 89 -5 -5.3% 

20-24 49 51 2 4.1% 49 46 -3 -6.1% 

25-29 55 64 9 16.4% 55 57 2 3.6% 

30-34 71 79 8 11.3% 71 70 -1 -1.4% 

35-39 89 87 -2 -2.2% 89 78 -11 -12.4% 

40-44 95 96 1 1.1% 95 88 -7 -7.4% 

45-49 87 113 26 29.9% 87 106 19 21.8% 

50-54 92 105 13 14.1% 92 99 7 7.6% 

55-59 108 98 -10 -9.3% 108 93 -15 -13.9% 

60-64 108 103 -5 -4.6% 108 98 -10 -9.3% 

65-69 77 112 35 45.5% 77 107 30 39.0% 

70-74 80 111 31 38.8% 80 107 27 33.8% 

75-79 96 82 -14 -14.6% 96 81 -15 -15.6% 

80-84 72 51 -21 -29.2% 72 50 -22 -30.6% 

85-89 36 31 -5 -13.9% 36 30 -6 -16.7% 

90-94 20 18 -2 -10.0% 20 18 -2 -10.0% 

95-99 6 6 0 0.0% 6 6 0 0.0% 

100-w 1 1 0 0.0% 1 1 0 0.0% 

Summa 1 510 1 545 35 2.3% 1 510 1 438 -72 -4.8% 
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